
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/1390/23 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym, a także zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.571) oraz po 

uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XII/273/19 Rady Miasta Katowice z dnia 26 września 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, a także zasad udzielania zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 6812) zmienionej uchwałą  

nr LIII/1143/22 Rady Miasta Katowice z dnia 28 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl z 2022 r. poz. 6203)  

§ 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą 

iloczyn tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych i wskaźnika obniżki określonego w poniższej tabeli, z zaokrągleniem uzyskanego wyniku do 

liczby całkowitej, z zastrzeżeniem, że ułamek 0,5 zaokrągla się w górę, zgodnie z poniższą tabelą, 

z wyłączeniem grupy nauczycieli określonej w ust. 2: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Wskaźnik obniżki 

tygodniowego 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

1 

Dyrektor przedszkola liczącego:  

 

od 2 do 3 oddziałów 

 

0,60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 sierpnia 2023 r.

Poz. 6067



 

od 4-5 oddziałów 
0,68 

 

6 i więcej oddziałów 
0,76 

 

2 

 

Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 

 

 

0,60 

3 

Dyrektor szkoły niewchodzącej w skład zespołu 

 

 

 

0,75 

 

Wicedyrektor szkoły niewchodzącej w skład zespołu 0,45 

 

4 

Dyrektor zespołu w skład którego wchodzą 2 jednostki organizacyjne 0,85 

 

Wicedyrektor zespołu w skład, którego wchodzą 3 lub więcej jednostek 

organizacyjnych 

0,80 

 

Wicedyrektor zespołu w skład, którego wchodzą co najmniej 2 jednostki organizacyjne 

oraz basen lub hala sportowa 

0,80 

Wicedyrektor zespołu w skład, którego wchodzą 2 jednostki organizacyjne 0,70 

5 

 

 

Wicedyrektor centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego 

0,80 

 

6 

Kierownik warsztatu szkolnego, kierownik szkolenia praktycznego – we wszystkich 

typach szkół, kierownik warsztatów przy centrum kształcenia zawodowego   

i ustawicznego 

 

 

             0,70 

 

 

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego, zastępca kierownika szkolenia praktycznego 

– we wszystkich typach szkół, zastępca kierownika warsztatów przy centrum 

kształcenia zawodowego i ustawicznego 

               0,60 

7 

 

Dyrektor zespołu poradni psychologiczno-pedagogicznych 
0,90 

 

Wicedyrektor zespołu poradni psychologiczno-pedagogicznych 

 

0,80 

 

Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 

 

0,60 

 

Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 
0,50 

8 

 

Dyrektor bursy szkolnej, liczącej: 
 

 

do 140 wychowanków 
0,60 

 

od 141 do 200 wychowanków 
0,65 

 

powyżej 200 wychowanków 
0,73 

 

Wicedyrektor bursy szkolnej liczącej powyżej 200 wychowanków 
0,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6067



9 

 

Kierownik internatu, liczącego: 
 

 

do 140 wychowanków 
0,53 

 

od 141 do 200 wychowanków 
0,60 

 

powyżej 200 wychowanków 
0,65 

 

Zastępca kierownika internatu, liczącego powyżej 200 wychowanków 
0,53 

10 
 

Kierownik świetlicy szkolnej 

 

0,55 

11 

 

Wicedyrektor Pałacu Młodzieży 
0,55 

 

Kierownik działu w Pałacu Młodzieży 
0,35 

 

Kierownik pracowni w Pałacu Młodzieży 
0,35 

2. Zwalnia się dyrektora: centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego, zespołu szkolno-

przedszkolnego, zespołu szkół i placówek, zespołu szkół w skład którego wchodzą co najmniej 3 jednostki 

organizacyjne lub co najmniej 2 jednostki organizacyjne oraz basen lub hala sportowa, a także dyrektora 

jednostki oświatowej zatrudniającej powyżej 150 osób, z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

3. Na indywidualny wniosek dyrektora, o którym mowa w ust. 2, Prezydent Miasta Katowice może 

odstąpić od zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. W przypadku odstąpienia od takiego zwolnienia, wskaźnik 

obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla dyrektora wynosi 0,90.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Maciej Biskupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6067


		2023-08-03T07:34:23+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




